

پهپادهای ام کیو ۹ نقطه قوتی که پاشنه آشیل شد

واشنگتن، سرنگونی ۲۱ پهپاد چند منظوره ام کیو ۹ (MQ-9) از اکتبر سال ۲۰۲۳ توسط یمن را تهدیدی جدی برای نیروی هوایی خود که مدعی برترین نیروی هوایی جهان است، تلقی می کند. روزنامه لبنانی الاخبار نوشت: با وجود سیاست ارباب ترامپ و استفاده واقعی آمریکا از زور در حملات هوایی گسترده، این اقدامات نتوانسته است اهداف مورد نظر آمریکا را در یمن محقق کند. در مقابل، انصارالله یمن از حملات اخیر آمریکا به عنوان فرصتی برای توسعه توانمندی‌های خود در سطوح فرماندهی، تاکتیک‌ها و کنترل اوضاع بهره برده و تجربیات خود را در تولید سامانه‌های بومی افزایش داده است. برخی از این سامانه‌ها برای نخستین بار در این جنگ مورد استفاده قرار گرفته و ناقص آنها به سرعت برطرف شده است.

توانمندی‌های دفاعی رو به رشد یمن

■ براساس اعتراف طرف آمریکایی، سامانه‌های دفاع هوایی یمن با موفقیت در برابر برتری تکنولوژیک آمریکا ایستادگی کرده‌اند. ■ در حالی که فرماندهی مرکزی آمریکا تعداد حملات این کشور را به یمن ۷۵۰ مورد از زبانی می کند، یمنی‌ها این رقم را ۹۰۰ حمله اعلام کرده‌اند. ■ توانایی بالای یمن در سرنگونی هواپیماهای آمریکایی، به‌ویژه پهپادهای ام کیو ۹ نشان می دهد که آنها به دنبال تقویت قدرت خود در حفظ حریم هوایی شان هستند. ■ به گفته سیدعبدالمملک الحوتی، رهبر انصارالله یمن، ۱۱ حمله هوایی آمریکا با استفاده از سامانه‌های دفاع هوایی بومی یمن رهگیری و خنثی شده است. ■ این عملیات‌ها حتی شامل رهگیری هواپیماهای رادارگریز شب آمریکا در ارتفاعات بالا نیز شده است. ■ شبکه خبری ان بی سی آمریکا ضمن تأیید سخنان رهبر انصارالله، گزارش داده که یمن همچنان کنترل حریم هوایی خود را در اختیار دارد.

چالش‌های پیش روی عملیات آمریکا

■ فرماندهان آمریکایی پهپادهای ام کیو ۹ را مناسب‌ترین تجهیزات برای این مأموریت می‌دانستند، اما سرنگونی بی‌دری این پهپادها، آمریکا را با مشکل مواجه کرده است. ■ آمریکایی‌ها تصور می‌کردند با کسب برتری هوایی طی ۳۰ روز و تضعیف نیروی هوایی یمن، می‌توانند مرحله جدیدی مبتنی بر جمع آوری اطلاعات دقیق و هدف قرار دادن رهبران ارشد انصارالله را آغاز کنند. ■ پهپادهای ام کیو ۹ علاوه بر جمع آوری اطلاعات و پشتیبانی از حملات هوایی، مهم‌ترین پهپادهای تهاجمی نیروی هوایی آمریکا نیز محسوب می‌شوند.

کیوسک



روزنامه پدیدوت آحرونوت (سرزمین‌های اشغالی)

اسرائیل پیشنهاده جدید آتش بس را نپذیرفت
یک مقام دولت اسرائیل اعلام کرده که تل آویو پیشنهاد آتش بس ه‌ساله را نمی‌پذیرد. علاوه بر این، دولت بنیامین نتانیاهاو نخست‌وزیر اسرائیل (رژیم صهیونیستی) همچنان خواستار خلع سلاح حماس است و حاضر به توقف قتل عام‌ها در نوار غزه نیست.



روزنامه معاریو (سرزمین‌های اشغالی)

برگزاری بیست و ششمین جلسه محاکمه نتانیاهاو بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل دوشنبه در بیست و ششمین جلسه رسیدگی به پرونده‌های فساد خود شامل خیانت در امانت، رشوه و کلاهبرداری، در برابر قضات دادگاه مرکزی تل آویو حاضر شد تا به پرسش‌های مطرح شده پاسخ دهد. نتانیاهاو در این جلسه دادگاه از رویکرد رسانه‌ها نسبت به خود به شدت انتقاد کرده است. در این جلسه، نتانیاهاو درباره تلاش برای ادغام سازمان‌های رسانه‌ای «کشت» و «رشت» برای تأسیس شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل و دریافت حمایت از آنون تپان، تهیه کننده اسرائیلی در هالیوود برای نفوذ در این شبکه و همچنین موضوع تلاش برای انتصاب افراد نزدیک به خود در ساختار مهم دولتی بحث و دفاع کرده است.

خروج گسترده نیروهای آمریکایی از سوریه

آمریکاروند خروج نیروهای خود از سوریه را تسریع کرده و در حال عقب‌نشینی گسترده از پایگاه‌های اصلی خود در شمال شرق سوریه است. گفته شده، بیش از ۶۰ کامیون حامل تجهیزات نظامی و لجستیکی از پایگاه میدان نفتی العمر، بزرگ‌ترین پایگاه آمریکا در شرق دیرزور خارج شده‌اند. /العربی جدید



توهم یک بازنده

با وجود شکست‌های داخلی، نتانیاهاو تلاش دارد خود را یک سیاستمدار پیروز جا بزند

در سال ۲۰۱۱ توسط راسل پر گامنت در نیویورک تأسیس شد و از زمان تأسیس تاکنون همواره با توق تندروترین سیاستمداران آمریکایی و حامی اسرائیل بوده و سخنرانی اخیر نتانیاهاو در این بنگاه خبری یهود به‌عنوان یک بنگاه خبری پیش‌بین ز یادى ندارد. این نهاد خبری

او کسی نبود جز بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی. نتانیاهاو در سالن همایش «سندیکای خبری یهود» با نام اختصارى جی.ان.اس (JNS - Jewish News Syndicate) حضور یافته بود تا از خود چهره یک سیاستمدار پرنده را نشان دهد و این کار



اعتراف صهیونیست‌ها به شکست نتانیاهاو

رئیس سابق ستاد کل ارتش صهیونیستی هیچ‌کدام

از اهداف ۹ گانه جنگ غزه محقق نشده است.

روزنامه عبری زبان «اسرائیل الیوم» به نقل از گادی آیزنکوت، رئیس سابق ستاد کل ارتش صهیونیستی اعلام کرد: اسرائیل ۹ هدف برای جنگ (غزه) مشخص کرده بود که هیچ کدام از آنها محقق نشده و این غیرقابل قبول است.

معاریو اگر امروز انتخابات برگزار شود، ائتلاف نتانیاهاو شکست می‌خورد.

روزنامه عبری زبان معاریو بر گزارش‌ی اعلام کرد که در صورت برگزاری انتخابات در سرزمین‌های اشغالی،



قطع برق میلیون نفر در اسپانیا، پرتغال و فرانسه

اسپانیا، پرتغال و بخش‌هایی از فرانسه، دیروز (دوشنبه) در پی مشکلات شبکه اروپا، با قطعی برق روبه‌رو شدند و میلیون‌ها نفر بدون برق ماندند. گفته شده، مسافران زیادی در سیستم‌های متروی پایتخت‌های اسپانیا و پرتغال سرگردان شده و قطارها در تونل‌های بین ایستگاه‌ها گیر کرده‌اند. /یورونیوز

گزارش ۲

مأموریت روبیو برای ساکت کردن منتقدان تل آویو

مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا صدای منتقدان رژیم صهیونیستی در وزارت خارجه آمریکا را خاموش می کند. تارنمای خبری تحلیلی اینترسپیت نوشته، وزیر خارجه دولت دونالد ترامپ با تغییر ساختار کامل وزارت خارجه آمریکا به دنبال ساکت کردن هر صدای مخالفی علیه اسرائیل در این وزارتخانه است. متهم کردن دفتر حقوق بشر وزارت خارجه آمریکا به جولانگاه فعالان ضداسرائیلی، بسیاری را شگفت زده کرده است.

■ مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا در اقدامی بحث‌برانگیز، پیشنهاد بازسازی دفتر دموکراسی، حقوق بشر و کار وزارت امور خارجه آمریکا را مطرح کرده است.

■ او این دفتر را متهم کرده که به مرکزی برای فعالان چپ‌گرا تبدیل شده است تا تحریم تسلیحاتی علیه اسرائیل را دنبال کنند. این دفتر مسئول تهیه گزارش‌های سالانه حقوق بشر است که اغلب منتقد اسرائیل بوده‌اند و همچنین مسئول اجرای قانون لیهی که کمک به واحدهای نظامی ناقض حقوق بشر را ممنوع می کند.

■ روبیو قصد دارد نام این دفتر را تغییر دهد، آن را کوچک و به بخش دیگری از وزارت امور خارجه منتقل کند. این اقدامات روبیو با مخالفت‌هایی از سوی منتقدان و مدافعان حقوق بشر مواجه شده است.

مخالفت‌ها و اختلافات داخلی در وزارت خارجه

■ منتقدان نحوه برخورد وزارت امور خارجه با جنگ غزه، اتهامات روبیو را کج کننده می‌دانند. ■ آنها تأکید می کنند که تلاش‌هایشان برای جلوگیری از فروش سلاح به اسرائیل (رژیم صهیونیستی) تحت نظر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه جو بایدن بی نتیجه بوده است. ■ همچنین برخی منتقدان اسرائیل در کنگره تنها تلاش کرده‌اند از فروش سلاح‌های تهاجمی خاصی که تلفات غیرنظامیان را افزایش داده است، جلوگیری کنند. ■ مدافعان حقوق بشر نگرانند که این اقدام روبیو، تنها تریبون باقیمانده برای منتقدان اسرائیل در وزارت خارجه را فلج کند. ■ چارلز بلاها، مدیر سابق دفتر امنیت و حقوق بشر اتهامات روبیو را رد می کند و می گوید: وزارت خارجه بیش از حد طرفدار اسرائیل است و از نقض‌های فاحش حقوق بشر چشم‌پوشی می کند.

آینده تعامل وزارت خارجه آمریکا و تل آویو

■ دفتر امنیت و حقوق بشر وزارت خارجه آمریکا مسئول بررسی صلاحیت واحدهای نظامی برای دریافت کمک‌های آمریکاست. ■ قانون لیهی که به نام سناتور سابق پاتریک لیهی است، وزارت امور خارجه و وزارت دفاع را از ارائه کمک به واحدهای نظامی خارجی متهم به نقض فاحش حقوق بشر منع می کند، امری که باعث شده منتقدان جنگ غزه در وزارت خارجه برای جلوگیری از فروش تسلیحات به اسرائیل به این قانون استناد کنند گرچه این قانون هرگز در مورد اسرائیل اعمال نشده است. ■ در جریان جنگ غزه، مجمعی ویژه برای بررسی صلاحیت اسرائیل، قطع کمک به چند واحد نظامی و پلیس اسرائیلی را توصیه کرد، اما بلینکن این توصیه را نادیده گرفت. ■ خانواده‌های فلسطینی با حمایت سازمان دموکراسی برای جهان عرب اکنون، از وزارت امور خارجه شکایت کرده‌اند و خواستار اجرای قانون لیهی در مورد اسرائیل شده‌اند.



خبر کوتاه

جابه‌جا کردن اسرای بیمار با هدف شیوع بیماری

باشگاه اسیر فلسطین اعلام کرده سازمان زندان‌های رژیم صهیونیستی به صورت مدام اقدام به جابه‌جایی اسرای بیمار از زندانی به زندانی دیگر و از سولوی به سولول دیگر می کند تا بیماری‌ها و اپیدمی‌ها را میان آنان گسترش دهد. در این بیانیه آمده است: ■ جابه‌جا کردن عامدانه اسرای بیمار باعث تشدید بحران بهداشتی در میان هزاران اسیر فلسطینی شده است؛ به‌ویژه با گسترش بیماری جرب (اسکابیوس) که در ماه‌های گذشته یکی از دلایل اصلی شهادت برخی اسرا بوده است. ■ اخیراً گروهی از اسرای بیمار از زندان مجدو به زندان النقب منتقل شدند، در حالی که به بیماری مسری مبتلا بودند. ■ این موضوع موجب ابتلای اسرای دیگر در زندان النقب به بیماری‌هایی چون درد شدید شکم، استفراغ مداوم، ضعف شدید و جرب شده است. ■ سیستم زندان‌های رژیم اشغالگر عمداً اقداماتی اعمال کرده که موجب گسترش بیماری‌های و آلودگی‌ها، به‌ویژه بیماری‌های پوستی شده است. ■ کمبود شدید وسایل بهداشتی، داشتن تنها یک دست لباس برای هر اسیر، ممنوعیت ورود لباس جدید، نبود تهویه مناسب، محرومیت از نور خورشید و ازدحام بی سابقه در سولول‌ها از جمله این اقدامات است. همچنین، بسیاری از اسرا به‌دلیل سوء تغذیه دچار ضعف ایمنی شده‌اند. منبع: مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین